МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

24.03.2023г. № 155/1

О внесении изменений в учетную политику учреждения.

Па основании приказа Минфина от 21.12.2022 № 192н приказываю:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утверждены}
приказом руководителя от 29.12.2021 № 613, согласно приложениям 1 к настоящему
приказу.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2023.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на
официальном сайте учреждения .

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Л.В.Никонову.

ю

Руководитель учреждения

С приказом ознакомлен(а):

О.И.Морозенко

24.03.2023г.

Приложение 1

К приказу от 24.03.2023г.№155/1

2. Раздел «Финансовый результат» дополнить новым пунктом 12.4:

«12.4. Резерв по обязательствам, возникающим при поступлении товаров, работ,
услуг, закупка которых осуществляется через ЕИС в сфере закупок, создается, если
фактическая приемка осуществляется ранее размещения (подписания) в ЕИС документа о
приемке поставленного товара (переданного результата работ, оказанной услуги).

Датой признания резерва в бухгалтерском учете является дата фактической
поставки товара (выполнения работ, оказания услуг).

Резерв о тражается по кредиту соответствующих счетов аналитического учета счета 0 401
60 ООО «Резервы предстоящих расходов» с одновременным отражением суммы
отложенного обязательства на соответствующем счете аналитического учета счета 0 502
99 000 «Отложенные обязательства» на основании полученных от контрагента первичных
документов (накладных, актов, УПД).

Резерв списывается при признании затрат и (или) при признании кредиторской
задолженности по выполнению обязательства, по которому резерв был создан.

Уточнение ранее сформированного резерва отражается на дату его расчета
дополнительной бухгалтерской записью (увеличение резерва). В случае избыточности
суммы признанного резерва или в случае прекращения выполнения условий признания
резерва, неиспользованная сумма резерва списывается с отнесением на уменьшение
расходов (финансового результата) текущего периода (уменьшение резерва).».

3. Раздел III пункта 13 дополнить

« Бланки строгой отчетности хранятся в металлических шкафах и сейфах учреждения. По
окончании рабочего дня места хранения бланков опечатываются.»

Списание бланков строгой отчетности с забалансового счета 03 «Бланки строгой
отчетности» осуществляется по акту о списании бланков строгой отчетности (ф. 0510461)
в следующих случаях:

• ответственный сотрудник оформил бланк строгой отчетности;
• выявлена порча, хищение или недостача;
• принято решение о списании бланков строгой отчетности, которые признаны

недействительными в связи с изменением законодательства.»

		2023-06-06T17:34:09+0500
	Морозенко Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ